(22) Dice así la dedicatoria, imitando en su disposición, sin duda, al texto impreso: «Sancto Thomae Aquinatis, Angelo/Doctori, Sapientium clarissimo/Philosophorum optimo, Scriptorum modestissimo, Aristotele/fidei mancipato, Philosophiae/ingenitae dignitati restituta/ratione intra suos fines/circumscripta antiquitati sancta ob/servantia habita/Veritate re/Fugiosissime/asserta/Bene de re Christi publica meritissimo subjectas Philosophiae propositiones/Quae's/Fidem ab erroribus ipsius doctrinam/a calumniis, Scholam a conviciis/Sapientiam a garrulitate vindicanda suscipiet/Quasque/In eadem sacro Majori Collegio Hispalensi, nonis februarii 1784 suppetias ei ferente/R. P. Franciscus Alvarado, Philosophiae/Professores propugnabit devotissima/pietate nuncupat:/Bacc. D. Emmanuel Martínez et Méndez/ejusdem Collegii familiaris alumnus». Fol. 1.

6. Libertas philosophandi qualis a modernis philosophis exponitur digna est viro philosopho; qualis vero a plerisque ipsorum usu habetur, noxia.
7. Sactus Thomas libertate philosophandi in obsequium fidei usus est.
8. Non obest huic libertati uni se addicere sectae.
9. Inter caeteras philosophorum sectas nulla ad sacram doctrinam peripatetica opportunior, prout tamen est a Divo Thoma, iis, quibus infecta erat, erroribus purgata.
10. Ridendi ergo potius quam confutandi sunt qui Sanctum Thomam inculpant quod Aristotelis libros et legerit et elegerit.
11. Maxime itaque expedit uti Santo Thoma magistro.
12. Quae apud plurimos viget consuetudo in ejus verba jurandi (quidquid Canus in oppositum adserat) et pia et prudens et utilis est.
13. Qui sanctum Thomam barbarici aut minus congrui sermonis accusant, parum latine sapiunt.
14. Ars logica necessaria est ad sacram doctrinam.
15. Perceptionem sitam esse in motione corporali organorum et cerebri, post Democritum, Epicurum, aliosque ex hujus grege porcos, Hobbesius voluit; nos autem ab ipsorum impii et falsae opinionatione abhorremus.
16. Materiae partes quocumque artificio disponantur non sunt percipiendi aut cogitandi capaces.
17. Opposita sententia religionem a fundamentis evertit.
18. Ideas intellectuales esse modificationem materiae Hobbesio, Tollando, Collinsio, Cowardo, Helvetio, ac Voltero placuit. Id nos constantissime negamus.
19. Nec Lockio assentiri possumus qui oppositum esse indemonstrabile contendit.
20. Plato e contra (quamvis a quibusdam aliter explicetur) eas habuit ut separatim existentes. Quod maxime erroneum judicamus.
21. Cum Cartesius ideam Dei inter innatas enumerat, a Scripturis, Patribus, Philosophis et suis principiis nimis aberrat.
22. Qui hoc Scholasticorum effatum *nihil est in intellectu quin prius fuerit in sensu* tamquam religioni periculosum traducunt, ii certe neque quae loquuntur sciunt, neque de quibus affirmant.
23. Peripateticorum de universalibus tractatum, quamvis a cartesianis, modernisque fere omnibus suggiletur, sacrae doctrinae omnino necessarium affirmamus.
24. Ratio humana in rebus fidei nequit esse legitimum veritatis criterium.
25. Non potest dari aliquid philosophice verum et theologice falsum.
26. Auctoritas humana minimum in re philosophica valet.

27. Non tamen adeo minimum ut (quod Neotericis plerisque familiare est) omnino contemnatur.
28. Antiquorum praecipue Patrum sententias levibus rationibus innixi despiciere (quod etiam ipsi frequentissime solent) nec christiani, nec sapientis hominis est.
29. Nos autem ubi controversia sub iudice sit, malumus cum Clemente, Basilio, Augustino vel Thoma errare, quam cum Cartesio, Gassendo vel Newtonio vera sentire.
30. Scholastica methodus in catholicorum gymnasiis amplecti, foverique debet.
31. Moderatum Physicae studium utile, nimium quandoque minus expediens erit theologo.
32. Naturae nomen prout in Aristotelis Physica usurpatur, extremum afferre periculum auctor est Malebranchius; nos e contra inesse rebus intrinsecum motus principium, Scripturae et rationi consonum, affirmamus.
33. De corporum existentia dubitare ne christiani, nec philosophi, nec tandem hominis est.
34. Cartesii circa naturam corporis sententiam cum iis quae docet fides e regione pugnat.
35. Principia intrinseca rerum infinita non sunt.
36. Nec unicum est omnium rerum principium, nec omnia (quod impio Spinozae placuit) unum sunt.
37. Atomi quales ab Epicuro et Lucretio inducuntur, religionem funditus evertunt; quales vero a Gassendo ipsi conciliari vix ac ne vix possunt.
38. Idem de elementis Cartesii iudicium ferimus.
39. Simili defectu laborant monades Leibnitianae.
40. Nec multum ab eis recedit Newtonius praecipue vero cum naturam *manum emmendatricem* desideraturam asseverat.
41. Res corporeae in prima sui productione non emerunt ex chao tamquam ex praeeistente materia.
42. Absurda est plurium Neotericorum sententia spatium esse Dei attributum, sive divinam immensitatem affirmantium.
43. Nec multum distat a pantheismo.
44. Impia est etiam eorum opinatio qui spatium a Deo, et corporibus distinctum, sempiternum affirmant.
45. Motus esse non potest essentialis materiae.
46. Haec propositio: *omne quod movetur ab alio movetur*, absolute vera est.
47. Fieri non potest ut in moventibus et motis (quod impius Spinoza asserit) procedatur in infinitum.
48. Pantheistarum commentum de Mundo-Deo maxima absurditas et contradictio est.
49. Mundus casu ortus non est.
50. Nec fuit a Deo conditus ex necessitate.
51. Neque ex materia aeterna praeeistente productus,
52. Mundus non semper fuit.

53. Id tamen demonstrari non potest.
54. Nec argumenta quae Aristotelis congerit ad ejus aeternitatem inducendam, demonstrativa sunt.
55. Post antiquos aliquos non desunt moderni philosophi qui plures mundos existere pronuntiant; id nos tūdei dissentire affirmamus.
56. Mundum imperfectum esse Beiius et Volterius post Manicheos affirmant: omnium possibilium perfectissimum Leibnitiū et Wolfius habent: utrique errant.
57. Mundus non est praeditus anima.
58. Non solum impia sed absurda est sententia quae Deum animam mundi esse delirat.
59. Mundus extensive infinitus esse non potest.
60. Anilibus fabulis adserenda est planetarum incolis adsertio, sive sacras litteras consulamus et rationem, sive ad recentiorum placita ratiocinemur.
61. Animus hominis spiritualis est.
62. Ipsius immortalitas est et rationibus naturalibus demonstrabilis et a Sancto Thoma (I. P., 75, 6, aliisque in locis) demonstrata.
63. Deum existere demonstrari potest.
64. Et ab eodem Divo Thoma (I. P. 2, 3 et I Contra Gentes 13) demonstratur.
65. Dei providentiae suprema et ima subiacent.
66. Ipsi cultum ab hominibus exhibendum ratione duce cognoscimus.
67. Hinc consequi affirmamus revelationis necessitatem.